

A/L Sáráhká Sámemánák: samisk barnehagedrift på dugnad



Sáráhká Sámemánák ble stiftet i 1986 av fire samiske kvinner . Formålet med Sáráhká Sámemánák var å gi samiske førskolebarn et dagtidtilbud som skulle ivareta samisk språk og tradisjoner. Barnehageåret 1986/87 ble tilbudet gitt to dager pr uke som et prøveprosjekt. Høsten 1987 gikk prosjektet over til et fast samisk barnehagetilbud som holdt til i leide lokaler der man kun kunne tilby plass til 10 barn over 3 år.

Behovet for samisk barnehagetilbud var mye større enn dette. Derfor vedtok Sáráhká Sámemánák å bygge ny barnehage i markasamisk område. Bygdelaget Planterhaug Vel tilbød gratis tomt på Planterhaug i Skånland. I tilbudet låg også dugnadshjelp og medansvar. Fra 1990 ble Sáráhká Sámemánák omorganisert til et andelslag der de fire grunnleggerne + bygdelaget Planterhaug Vel gikk inn som andelseiere.



Høsten 1991 stod den nye barnehagen ferdig, lagt ned i terrenget som en moderne torvgamme og med plass til 25 barn i aldersgruppen 1-7 år. Plassbehovet har i perioder vært større. Selv om det ble lagt ned adskillige dugnadstimer både i byggeadministrasjon og byggeprosessen, endte Sáráhká Sámemánák opp med en gjeld på 1.2 millioner.

Sáráhká Sámemánák drev barnehagen på dugnad under trange økonomiske vilkår fram til 2003. Da overtok Vardobaiki Samiske Senter barnehagedriften. Fra da av har Sáráhká Sámemánáks dugnad begrenset seg til å ivareta barnehagens bygg og uteområde etter beste evne.



Barnehagens uteområde ivaretar det samiske matrielle uttrykk. Området har en tradisjonell samisk torvgamme med ørekonstruksjon satt opp på dugnad. Lávvu finnes også.



Innholdet i barnehagen ble knyttet tett opp til marakasamisk tradisjon og hverdag. Dette bildet er tatt på ørretfiske i Lássegorži.

Her kan du lese mer om barnehagens virksomhet:

<http://skuvla.info/skolehist/grener-tn.htm>

Her kan du lese intervju med to av innovatørene:

<http://skuvla.info/skolehist/sarahka-n.htm>

Kontaktinformasjon:

Styreleder Ardis Ronte Eriksen, tlf 91759046,
e-post: ardis@biegga.com